
PARRA CARRILLO JOSE ALBERTO
3.3 kW 24 de Septiembre de 2024

PDBT 139200900373

775 kWh $ 3,405

6 860 kWh $126

96.30 % BIMESTRE $ 3,279

$20,429.00 MXN $754.00 MXN $19,675.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 $ 23,601.82

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240047

PARRA CARRILLO JOSE ALBERTO  

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Lámina )

6 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 78,672.72

IVA $ 12,587.64

TOTAL (MXN) $ 91,260.36

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 20,429.00 $ 754.00 $ 23,601.82 $ 19,675.00 $ 43,276.82 $ -47,983.54

2 $ 21,041.87 $ 776.62 $ 0.00 $ 20,265.25 $ 20,265.25 $ -27,718.29

3 $ 21,673.13 $ 799.92 $ 0.00 $ 20,873.21 $ 20,873.21 $ -6,845.08

4 $ 22,323.32 $ 823.92 $ 0.00 $ 21,499.40 $ 21,499.40 $ 14,654.32

5 $ 22,993.02 $ 848.63 $ 0.00 $ 22,144.39 $ 22,144.39 $ 36,798.71

6 $ 23,682.81 $ 874.09 $ 0.00 $ 22,808.72 $ 22,808.72 $ 59,607.43

7 $ 24,393.29 $ 900.32 $ 0.00 $ 23,492.98 $ 23,492.98 $ 83,100.40

8 $ 25,125.09 $ 927.32 $ 0.00 $ 24,197.77 $ 24,197.77 $ 107,298.17

9 $ 25,878.85 $ 955.14 $ 0.00 $ 24,923.70 $ 24,923.70 $ 132,221.87

10 $ 26,655.21 $ 983.80 $ 0.00 $ 25,671.41 $ 25,671.41 $ 157,893.29

11 $ 27,454.87 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 26,441.55 $ 26,441.55 $ 184,334.84

12 $ 28,278.51 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 27,234.80 $ 27,234.80 $ 211,569.64

13 $ 29,126.87 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 28,051.85 $ 28,051.85 $ 239,621.49

14 $ 30,000.68 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 28,893.40 $ 28,893.40 $ 268,514.89

15 $ 30,900.70 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 29,760.20 $ 29,760.20 $ 298,275.09

16 $ 31,827.72 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 30,653.01 $ 30,653.01 $ 328,928.10

17 $ 32,782.55 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 31,572.60 $ 31,572.60 $ 360,500.70

18 $ 33,766.02 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 32,519.78 $ 32,519.78 $ 393,020.48

19 $ 34,779.01 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 33,495.37 $ 33,495.37 $ 426,515.85

20 $ 35,822.38 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 34,500.23 $ 34,500.23 $ 461,016.08

21 $ 36,897.05 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 35,535.24 $ 35,535.24 $ 496,551.32

22 $ 38,003.96 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 36,601.30 $ 36,601.30 $ 533,152.61

23 $ 39,144.08 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 37,699.33 $ 37,699.33 $ 570,851.95

24 $ 40,318.40 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 38,830.31 $ 38,830.31 $ 609,682.26

25 $ 41,527.95 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 39,995.22 $ 39,995.22 $ 649,677.49

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 467.1 482.7 524.6 494.0 478.9 429.9 429.3 423.0 371.2 429.3 461.2 477.4

Consumo actual 451.5 451.5 435.5 435.5 371.0 371.0 324.0 324.0 344.5 344.5 398.5 398.5
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